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Infrastrukturrådet för betalningar och 
värdepapper 8 maj 2023 
Mötets öppnande och fastställande av dagordning  

Ordförande öppnade mötet och hälsade alla deltagare välkomna till mötet.  

Dagordningen för mötet fastställdes.  

Föregående mötesanteckningar 

Informerades att mötesanteckningarna från 7 november är fastställda efter tidigare 
justering  efter synpunkt från Euroclear Sweden.  

Genomgång av utskottets arbete  

Riksbanken inledde med att översiktligt redogöra för utskottets arbete som hittills haft 
två möten under 2023. Sammanfattningsvis har utskottets arbete bestått av att revidera 
förslag på målbilden och kartlägga strategiska initiativ inom betalningar och 
värdepapper. Vidare har internationella/nationella forum kompletterats med 
beredskapsperspektivet.  

Utskottets kommande möten är planerade till september och oktober.  

Euroclear Sweden påpekade att flera CCPer (CBOE, LCH och SIX) inte är deltagare i rådet 
och att det är av vikt att de hålls informerade om rådets arbete. 

Målbild för infrastrukturrådet 

Reviderat förslag på målbild för rådet presenterades, förslaget hade förankrats i 
utskottet med samtliga ledamöter. 

Rådet fastställde målbilden.  

Större strategiska initiativ 

Riksbanken redogjorde för utskottets uppdateringar för de gemensamma initiativen 
inom betalningar och värdepapper. Bland annat har tidsaxeln förlängs, för några av 
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initiativen har slutpunkterna justerats och en migreringsperiod införts. Vidare har 
arbetet för analys av beroenden påbörjats. Förtydligades att det råder osäkerhet kring 
för transformationsprogrammet. Tabellen och kartan kommer att ses över löpande.  

Forum betalningar och värdepapper 

Informerades att den tidigare kartläggningen över forum har kompletterats med 
beredskapsperspektivet på nationell nivå. Vidare framfördes att utskottet konkluderat i 
att det är lämpligt att sammanställningen över forum ses över årsvis fortsättningsvis.  

Information om rådet på Riksbankens webbplats  

Riksbanken informerade om den text som ska publiceras på Riksbankens webbplats med 
information om rådets uppgift och medlemmar. Förslaget var förankrat med utskottet. 

P27 och Bankföreningen, status och information om Transformationen 

P27 och Bankföreningen redogjorde för status och det pågående arbetet med att ta 
fram en ny plan för Transformationen av betalningar i svenska kronor.  

Behovet att förenkla och anpassa betalprodukter till nya standards kvarstår och som 
grund för detta är fortfarande NPC rulebook och ISO-standard. Arbete pågår 
förnärvarande inom P27 och Bankgirot för att ta fram en ny plan för hur 
Transformationen ska ske till NPC-rulebook och ISO-standarden.  

Bankföreningen informerade att Transformationsprogrammet etablerades för 3 år 
sedan. Man följer nu utvecklingen av arbetet hos P27 och Bankgirot och kommer ta fram 
en ny reviderad Transformationsplan på basis hur marknaden vill genomföra 
implementeringen. De nordiska bankföreningarna har enats om att man vill ha kvar 
Nordic Payment Council.  

Euroclear Sweden, information om övergång till T+1 

En historisk återblick gavs först över hur tiden från avslut av värdepappersaffär till 
avveckling har minskat under de senaste årtiondena. I USA/Canada är beslut taget att gå 
över till till T+1 maj 2024. Skälen bakom förändringen är framförallt riskreducering vilket 
förväntas leda till en kostnadsminskning för marknaden. En övergång till T+1 för den 
svenska marknaden skulle vara en stor händelse med stora konsekvenser för den 
svenska marknaden. Detta samtidigt som flera andra initiativ pågår inom värdepapper 
och betalningar, bland annat en eventuell anslutning till T2S. Det är därför av stor vikt 
att samtliga aktörer planerar för detta.  

Riksbanken, information om nya uppdraget – Civil beredskap för betalningar 

Riksbankens berättade om sitt uppdrag beträffande civil beredskap för betalningar. 
Sammanfattningsvis beskrevs Riksbanken sitt ansvar att verka samordnande, 
kravställande och övervakande. Föreskrifterna kommer att vara föremål för remiss 
under Q2-Q3 och förväntas träda i kraft vid årsskiftet 2023/2024.   

Tour de table  

Riksbanken informerade om förberedelserna inför kommande migrering av swish-
betalningar till RIX-INST och om nytt övervakningsuppdrag inom finansiell stabilitet. 
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Övriga frågor 

Inga övriga frågor avhandlades under mötet. 

Tidpunkt för nästa möte  

Tidpunkt för nästa möte fastställdes till den 6 november 13.30–15.30. 

Avslutning  

Ordförande avslutade mötet. 


